

## سفر اولین مقام عالی‌رتبه بایدن به تل آویو با محوریت ایران

فرمانده سنکتاک به عنوان نخستین مقام عالی رتبه دولت جدید آمریکا قصد دارد با سفر به تل آویو درباره ایران و همکاری نظامی بیشتر اعراب و رژیم صهیونیستی رایزنی کند. به گزارش فارس، منابع خبری صهیونیست از سفر هفته جاری فرمانده تروریست‌های سنکتاک به فلسطین اشغالی با محوریت رایزنی درباره برجام و همکاری رژیم صهیونیستی با برخی کشورهای عرب منطقه خبردادند. روزنامه «جروزالم پست» به نقل از شبکه خبری «والا» نوشت که ژنرال «کنت مک‌کنزی» فرمانده نیروهای سنکتاک



روزهای آتی وارد اسرائیل خواهد شد. وی اولین مقام ارشد دولت جدید آمریکا از زمان روی کار آمدن «جو بایدن» و رئیس جمهور این کشور محسوب می‌شود که به اسرائیل سفر می‌کند.به نوشته این وبگاه، این سفر در بجنوحه افزایش تنش‌ها در منطقه صورت می‌گیرد.

تل آویو در این زمینه تحرکاتی را برای رایزنی با مقامات دولت بایدن آغاز کرده و شنبه شب «معیر بن شبات» مشاور امنیتی رژیم اسرائیل با «جیک سولویان» همتای آمریکایی خود گفت‌وگو کرد.

رئیس دفتر رئیس جمهور تغییر رویکرد داده است؟

# واعظی سر شاخ با منتقدان

یکی از مشکلات رئیس جمهور طی سال‌های گذشته این بوده که کسی از نزدیکان وی حاضر نبودند به خبر از وی بپردازند و به نوعی در چالش‌ها تنها بود. آیا اکنون واعظی فدایی روحانی شده است؟



“**رئیس دفتر رئیس جمهور گذشته در همایش روسا و دبیران استانهای شورای انتلاف نیروهای انقلاب اسلامی گفته بود:** «مسئلا نظام سلطه رضی نیست که ما در انتخابات ۱۴۰۰ دولتی از جنس مجلس داشته باشیم» و مدعی شده بود که «بعید نیست که مقداری ارز آزاد کنند یا قولش را بدهند یا با معادلات پولی و مالی بازی کنند و قیمت ارز و سکه پایین بیاید و مردم به یک سمت و سوی بروند» «محمود واعظی»، رئیس دفتر رئیس جمهور، درباره این اظهارات روز گذشته گفت: هیچ اقتصاددانی چنین حرفی را تایید نمی‌کند، حداد عادل دوست عزیز من است و برای او احترام قائلم اما او را به عنوان یک اقتصاددان نمی‌شناسم. زمانیکه شرایط بین‌المللی تغییر پیدا کرده و فشارها از ایران کاسته شده و شخصی از همان اوایل کاندیداتوری خود اعلام داشته که به برجام باز می‌گردد و سیاست‌های ترامپ را محکوم می‌کند، مشخص است که این گونه مسائل بر شرایط کشور تاثیرگذار است و انتظارات مثبت در کشور وجود می‌آید.

به گزارش برنالوا ادامه داد: مردم ما فقیه هستند و این مسائل را درک می‌کنند، از ۴ نومبر تاکنون که انتخابات آمریکا انجام شده صادرات نفتی و غیر نفتی کشور روان‌تر شده است و ارزش بیشتری وارد کشور شده همچنین ایران امکان دسترسی به پول‌های مسدود شده خود را یافته است. در شرایطی که ارز بیشتری وارد کشور شده و بانک مرکزی به منابع ارزی بیشتری دسترسی دارد بازار به سمت تعادل می‌رود. به دنبال این هستیم که ارز به تعادل برسد این موضوع اصلا سیاسی نیست. این که دوستان می‌خواهند هر چیزی را سیاسی کنند جفا در حق دولت است.

■ **پاسخ تند به انتقاد خراز**

اما این پایان ماجرا نبود چرا که رئیس دفتر رئیس جمهوری طی چند روز گذشته به نوعی از خجالت صادق خرازی فعال سیاسی اصلاح‌طلب نیز درآم؛ خزاری جمعه گذشته درباره نامزد اجاره‌ای و پاس‌خگو

نیسودن آن و اینکه اصلاح‌طلبان دیگر دولت اجاره‌ای نمی‌خواهند، در ششمین مجمع عمومی حزب ندای ایرانیان سخنرانی و انتقادات تندی را حواله پاس‌تور نموده بود.یک روز پس از این اظهارات، واعظی گفت: او در ستاد انتخاباتی روحانی نقشه نداشت؛ اثبات کند برای روی کار آمدن رئیس جمهوری چه کار کرده که چنین اظهاراتی داشته است.وی گفت: یکی از مسئولان ستاد انتخاباتی حسن روحانی در سال ۹۲ بوم، یادم می‌آید او در هیچ جای ستاد نقشه نداشت.

نخست بیاید اثبات کند برای روی کار آمدن رئیس جمهوری چه کار کرده که این اظهاراتی داشته است؛ ضمن اینکه محمدرضا عارف تا روز سه شنبه قبل از رای گیری نامزد جریان اصلاحات در انتخابات یازدهمین دوره ریاست‌جمهوری بود.

رئیس دفتر رئیس جمهوری ادامه داد: آنها با نگاهی به گذشته ببینند قبل از این دولت چه شرایطی داشتند و فعالیت‌های آنها در جهت حدی بود. این دولت همفکران آنها را در استانداری‌ها و سمت معاونت وزیر به کار گرفت و امروز به جای تشکر، طلبکار هم شدند و حرف‌های بی‌ربط می‌زنند و الان که زمان انتخابات شده در پی یک سری حرف‌های بی‌باه و اساس هستند.

■ **پاسخ صادق خرازی**

پاسخ‌های واعظی با اعلام خشم خرازی شد.هنوز ۲۴ ساعت از اظهارات

ها رتی:

## آمریکا در خلیج فارس سامانه «گنبد آهنین» مستقر می‌کند

بنا بر گفته منابع اطلاعاتی، ایالات متحده به زودی با مجوز رژیم صهیونیستی استقرار سامانه گنبد آهنین در پایگاههای خود در کشورهای خلیج‌فارس را آغاز می‌کند. به گزارش فارس، بنا به گفته مقام‌های امنیتی، ایالات متحده درصداست‌به‌زودی استقرار سامانه گنبد آهنین در پایگاههای خود در کشورهای خلیج‌فارس را آغاز کند.

روزنامه صهیونیستی هآرتص در این خصوص گزارش کرد، موافقت رژیم صهیونیستی با استقرار سامانه‌های گنبد آهنین در کشورهای حاشیه خلیج فارس پس از عادی‌سازی اخیر روابط با بحرین و امارات و معامله تسلیحاتی آمریکا با امارات و عربستان سعودی صورت می‌گیرد.طبق این گزارش، سه هفته پیش سازمان دفاع موشکی رژیم صهیونیستی در وزارت جنگ این رژیم، دومین سامانه گنبد آهنین را به وزارت دفاع آمریکا تحویل داد.

منابع صهیونیستی در وزارت جنگ این رژیم می‌گویند که ایالات متحد مجوز اولیه مقامات ارشد صهیونیستی برای آغاز استقرار سامانه‌های دفاع موشکی در پایگاههای نظامی آمریکا در شماری از کشورهای از جمله کشورهای غرب آسیا، اروپا و خاور دور را دریافت کرده است. «بنی گانتز» وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در مراسم تحویل دومین سامانه گنبد آهنین

afstab.yz@gmail.com

## سیاسی

دوشنبه ۶ بهمن ۱۳۹۹ ● شماره ۵۹۳۷

## لغظی دوباره وزیر خارجه فرانسه درباره هسته‌ای ایران

وزیر خارجه فرانسه با تکرار ادعاهای واهی، برنامه هسته‌ای ایران را «خطرناک» توصیف کرد. به‌گزارش فارس، «ژان ایو لودریان» وزیر خارجه فرانسه درباره برنامه هسته‌ای ایران گفت: «این یک وضعیت بسیار خطرناک است. دسترسی ایران به سلاح هسته‌ای عواقب قابل توجه ژئواستراتژیک دارد. ما در وضعیت مخالف آنچه که ترامپ می‌خواست قرار داریم.» رئیس دستگاه دیپلماسی فرانسه پیشتر نیز گفته بود که ایران باید فورا به تعهدات هسته‌ای خود در توافق «برجام» بایبند شود.

### خبر تلگرامی

هواپیمابسر تندور روزولت به همراه ناگروه همراهش برای "ترغیب آزادی دریانوردی" وارد آب‌های دریای چین جنوبی شده است. به گزارش خبرگزاری رويترز، ورود این ناوهای آمریکایی به منطقه در زمانی صورت گرفته که تنش‌ها بین چین و تایوان باعث بروز نگرانی‌هایی در واشنگتن شده است. فرماندهی نیروهای آمریکایی در هند-پاسیفیک در بیانیه‌های اعلام کرد، ناو هواپیمابر روزولت و ناگروهش وارد آب‌های دریای چین جنوب شد و این دقیقاً همان روزی است که تایوان درباره ورود "غیرقانونی" بمب افکن‌های چینی و جنگنده‌های این کشور به حریم هوایی خودش در جزایر "پراتاس" گزارش مخابره کرد. /ایسنا

### بین الملل

ها‌فینگتکن پست در گزارشی نوشت

## تلاش‌ها برای تخریب مسیر دیپلماسی بایدن در قبال ایران

یک روزنامه آمریکایی در گزارشی درباره تلاش برخی چهره‌ها در آمریکا برای تخریب هرگونه مسیر دیپلماسی تیم جو بایدن با ایران و بازگشت به توافق هسته‌ای تاکید کرد که هدف این افراد مخالفت با دیپلماسی است و رئیس جمهور جدید می‌بایست در برابر آنها ایستادی کند. به گزارش ایسنا، روزنامه هافینگتن پست در گزارش خود نوشت: جو بایدن و دستیاران ارشد سیاست خارجی‌اش وعده داده‌اند که برای دستیابی به یکی از اهداف اصلی دیپلماتیک خود، یعنی بازگشت به توافق هسته‌ای ۲۰۱۵-۲۰۱۸، با رفت حرکت کنند. توافقی که دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین آمریکا در سال ۲۰۱۸ به طور یک جانبه از آن خارج شد. به نوشته هافینگتن پست، اما در این میان افراد جنگ‌طلب، از جمله تام کاتن مضمم هستند در مسیر برنامه‌های بایدن مانع ایجاد کنند. به نظر می‌رسد اولین هدف این روزهای آن‌ها، رابرت مالی مقام پیشین کاخ سفید باشد که به عنوان اصلی‌ترین گزینه تصدی مقام نماینده ویژه امور ایران در دولت حمایت می‌کند، خاطرنشان این منتقدان استدال می‌کنند که رابرت مالی با ایران همدردی می‌کند و اسرائیل، متحد آمریکا که ایران را تهدید اصلی خود می‌داند، تخریب می‌کند. در پاسخ به این افراد، گروهی از شخصیت‌های مورد احترام جهانی از جمله تصدات زیادی از سناتورها تا مقامات سابق ایالات متحده و گروه‌های قدرتمند، ضمن تایید صلاحیت و تخصص مالی، از صلح و امنیت بین‌الملل حمایت کرده‌اند. در ۲۰ ژانویه، جویش اینسایدر گزارش داد که مالی با انتقاد برای دیپلماسی مضر دانسته است. در واقع در دیدگاهی که بین کارشناسان سیاسی خارجی مشترک است، این روزنامه آمریکایی ادامه داد:

### تحلیل

بهشتی‌پور:

## بایدن متفاوت از ترامپ و حتی او‌با‌ما رفتار می‌کند

سال بعد طی ۵ مرحله به کاهش تعهدات خود اقدام کرد، اما اروپایی‌ها هیچ کاری نکردند با این بهانه که آمریکا اجازه کار نمی‌دهد.

بهشتی پور گفت: دستور بازگشت به برجام و تعهداتی که در آن ذکر شده کاری ساده است، شاید اجرای تصمیمات و تعهدات برای باشد اما‌ص‌ور حکم بازگشت به برجام که دیگر نیاز به زمان و کاری ندارد اگر جدی هستند در تصمیم‌شان با راحتی می‌توانند در این مسیر قرار بگیرند. این کارشناس

مسائل بین‌الملل در ارزیابی از اقدامات اخیر و چشم‌انداز آینده دولت بایدن اظهار کرد: بعد از ۱۰۰ روز شاید بتوان درباره عملکرد بایدن تحلیل ارائه کرد اما در مدت کوتاه خیلی زود است که بتوانیم چیزی بگوییم. باید دید آنها در عمل چه می‌کنند، آیا متناسب با مواضع سخنرانی‌ها و ادعاهایشان برای انجام می‌دهند یا خیر.

وی ادامه داد: اینکه برخی می‌گویند بایدن با ترامپ فرقی ندارد صحبت درستی نیست، البته که همه آنها منافع آمریکا را دنبال می‌کنند اما روش‌های بایدن در حرف خوب بوده اما برای متفاوت است و در رابطه با بایسند حتما او بهشتی پور درباره برخی موضع‌گیری‌ها‌ز سوی مقامات دولتست جدید آمریکا و مقامات اروپایی مبنی بر این که اول ایران به تعهداتش بازگردد اظهار کرد: در این موضع منطقی نیست و به جایی نهمی‌رسد، چون شروع‌کننده خروج از برجام و اجرا نشدن تعهدات آمریکا و اروپا بودند و نباید توقع داشته باشند که ایران کاری را قبل از آنها فرودگاه «شرمتیو و مسکو» مسکو بازداشت شده است. وی از ۲۹ دسامبر ۲۰۲۰ به دلیل نقض مکرر مقررات مشروط و فهرست افراد تحت تعقیب پلیس فدرال روسیه قرار داشت.

به گفته منابع آگاه، سفر فرمانده سنکتاک برای هوارتر کردن مسیر همکاری آشکار نظامی رژیم اسرائیل و اعراب منطقه به ویژه امارات و بحرین بعد از عادی‌سازی روابط در ماه‌های اخیر است.این در حالی است که یک رسانه رژیم صهیونیستی خبر داد که رئیس سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی با سفر به واشنگتن قصد دارد شروط و شروط این رژیم برای بازگشت آمریکا به توافق با ایران را اعلام کند.

دبیرکل حزب ندای ایرانیان با اظهار تاسف از عملکرد دولت دور دوم، بیان داشت: افسوس که دولت روحانی به خصوص در دور دوم، قدر این اعتماد را ندانست و با رفتارها و تصمیمات اشتباه و خودخواهی‌های حلقه محدودی که در رأس آن رئیس‌دفتر رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه قرار داشتند، امید جوانان این سرزمین را برای زندگی بهتر بر باد دادند. اصلاح‌طلبان چه می‌توانند بگویند وقتی جوانان این کشور دچار شرایطی شدند که حق آن‌ها نیست؟ چه می‌توانند بگویند وقتی افراط‌گرایان داخلی و خارجی از یک سو و دولتی مشورت ناپذیر و پر از اشتباه از سوی دیگر پا را بر گلوی این مردم نهادند و شرایط زندگی را برایشان این چنین سخت و طاقت‌فرسا کردند.

وی ادامه داد: با این وجود باعث خوشحالی من و جریان اصلاحات خواهد بود اگر آقای واعظی مسئولیت تمام و کمال این دولت را بپذیرند و به مردم اعلام کنند؛ دولتی که حاصل آن در ۴ سال گذشته ناکارآمدی و بحران‌های اقتصادی و معیشتی برای مردم بود. ربطی به اصلاح‌طلبان نداشت.

وی افزود: واقعیت این است که اصلاح‌طلبان عامل اصلی پیروزی آقای روحانی بودند اما در اداره دولت و تصمیم‌گیری‌های کلان آن نقشی نداشتند؛ کم‌اینکه وضعیت آقای جهانگیری با دستان بسته، محدود و منزوی در میسان یک حلقه انحصارطلب، بهترین نماد وضعیت اصلاح‌طلبان در دولت محسوب می‌شود.

خرازی با ابراز تاسف از کارنامه دولت تدبیر و امید، بیان داشت: ناامید کردن بیش از ۲۳ میلیون رأی‌دهنده به حسن روحانی و تضعیف سرمایه اجتماعی یک جریان سیاسی ریشه‌دار طی ۴ سال گذشته، کار بزرگی بود که آقای واعظی و حلقه محدود اطراف ایشان به خوبی موفق به انجام آن شدند و در این زمینه سرمنده پیشگاه تاریخ خواهند بود.

وی افزود: متناسفیم که تفکر حاکم بر نگاه آقای واعظی از روز اولی که سرر کار آمده با غرور همراه بوده و ایشان به جای قدرشناسی از مجموعه دانشجویان، روشنفکران و اصلاح‌طلبانی که خالصانه تلاش کردند رویکرد اعتدالی در اداره کشور حاکم شود، همواره با بدنه نجیب تحول‌خواه از موضع بالا صحبت می‌کند.

دبیرکل حزب ندای ایرانیان در پاسخ به این بخش از سخنان رئیس‌دفتر رئیس جمهور که گفته بود طی سال‌های گذشته چهاردهای اصلاح‌طلب در مقام استاندار و معاون وزیر قرار گرفت‌اند، گفت: اتفاقا مشکل دولت همین نگاه آقای واعظی است. این که فکر می‌کنند دولت ملک شخصی ایشان و همفکرانشان است و به جای شایسته‌سالاری، مسئولیت‌های دولت را به عنوان هبه و لطف به این و آن تقسیم می‌کنند. نتیجه این شده است که باندا‌بازی و قبیله‌گرایی و رفاقت با آقای واعظی و اعضای ستادشان، جایگزین شایسته‌سالاری در دولت شد و ناکارآمدی و ناهماهنگی به خصوص در حوزه اقتصادی اولین نتیجه آن سوءمدیریت بود، در نتیجه کشور قربانی‌سهم خواهی حلقه کوچک آقای واعظی و دوستانشان شد.

خرازی گفت: اگر در هفت سال و نیم گذشته مسئولیت‌ها بر اساس جناح‌گرایی و تفکر سیاسی تقسیم شده است، این رویکرد دولت جای شگمات و خجالت دارد و اگر بر اساس شایستگی افراد بوده که چه جای مانتی گذاشتن است؟ از صمیم قلب آرزو می‌کنم دولت در شش ماه آینده خود به‌جای فراق‌کنی و حوسه‌سازی، مشغول خدمت‌رسانی به مردم شده و گامی در راستای کاهش مشکلات و آلام مردمی بردارد که این روزها صدای اعتراضشان علیه دولت به آسمان هفتم نیز رسیده است.

### یک سوال

پرسشی که در مورد این جدل‌های سیاسی می‌تواند مطرح شود این موضوع است که آیا حسن روحانی برای رئیس دفتر خود وظیفه و نقش جدیدی تعریف کرده است؟ اصولاً یکی از مشکلات رئیس جمهور طی سال‌های گذشته این بوده که کسی از نزدیکان وی حاضر نبودند به دفاع از وی بپردازند و به نوعی در چالش‌ها تنها بود. آیا اکنون واعظی فدایی روحانی شده است؟

مسکو:

## آمریکا مشکلات داخلی خودش را حل کند

وزارت خارجه روسیه به موضع مداخله‌جویانه آمریکا درباره تظاهرات ضد دولتی در روسیه واکنش نشان داد و به واشنگتن توصیه کرد، مشکلات داخلی این کشور را حل کند.

به گزارش فارس، اظهارنظر سفارت آمریکا در روسیه و همچنین سخنگوی وزارت خارجه آمریکا دربار‌ه تظاهرات حامیان «الکسی ناوالنی» سیاستمدار مخالف رئیس‌جمهور روسیه، واکنش وزارت خارجه روسیه را در پی داشت.

سخنگوی تاس روسیه گزارش داد، صفحه فیس بوک وزارت خارجه روسیه اظهارنظر سفارت واشنگتن در مسکو درباره تظاهرات ضد دولتی روز گذشته در روسیه را رد کرد. این وزارت‌خانه اعلام کرد، ایالات متحده باید مشکلات داخلی این کشور را برطرف کند و از دخالت در امور داخلی دیگر کشورها دست بردارد.

وزارت خارجه روسیه در واکنش به اظهارات سفارت آمریکا در روسیه، ب‌ر «دورویی» این سفارت‌خانه در رابطه با حمله مرگبار ۱۷ دی طرفداران دونالد ترامپ به کنگره و عدم اظهارنظر دیپلمات‌های آمریکایی و محکوم‌کردن این حمله تاکید کرد. «دورویی» در بیانیه این وزارت‌خانه تصریح شد: «دورویی به ابزاری خطرناک برای دیپلماسی ایالات